

Reabilitarea drumurilor
deteriorate

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 320 544,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	20,00	2 125,39	42 507,79
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	250,00	759,55	189 887,63
		<i>Total</i>	Lei			232 395,42
		Total Drumuri Inclusiv salariu				232 395,42 22 607,10

		Total	Lei	232 395,42	
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 425,70	
		Total		237 821,12	
		Cheltuieli de regie	8 %	19 025,69	
		Total		256 846,81	
		Beneficiu de deviz	4 %	10 273,87	
		Total		267 120,68	
		TVA	20 %	53 424,14	
		Total deviz: Inclusiv salariu			320 544,82

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Balceana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea drumurilor deteriorate

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 320 544,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	279,1000	81,00	22 607,10
		Total manopera				22 607,10

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	118,7500	0,00	0,00
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	23,0000	426,19	9 802,37
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	25,5000	426,19	10 867,84
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	317,5000	426,19	135 315,32
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	64,0000	244,00	15 616,00
		Total materiale de construcții				171 601,53

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,3000	610,29	3 234,54
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2500	610,29	1 373,15
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	16,4400	300,00	4 932,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,8000	300,00	12 840,00
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	36,7500	300,00	11 025,00
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,4200	377,79	536,46
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,0000	303,26	2 122,82
8.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,0000	303,26	2 122,82
		Total utilaje de construcții				38 186,79

Total	Lei	232 395,42
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 425,70
Total		237 821,12
Cheltuieli de regie	8 %	19 025,69
Total		256 846,81

Beneficiu de deviz	4 %	10 273,87
Total		267 120,68
TVA	20 %	53 424,14
Total deviz:		320 544,82

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Balceana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea drumurilor deteriorate

Investitor Primaria Balceana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий без добавления материала)	100m2			2 125,39
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	81,00	451,98
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	426,19	490,12
	1212121212121	apa	m3	2,50	0,00	0,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	300,00	246,60
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,35	303,26	106,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	377,79	26,82
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,265	610,29	161,73
		Total	Lei			42 507,79
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			759,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,67	81,00	54,27
	1212121212121	apa	m3	0,275	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,27	426,19	541,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,102	426,19	43,47
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,256	244,00	62,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,009	610,29	5,49
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,147	300,00	44,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,028	303,26	8,49
		Total	Lei			189 887,63

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Balceana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.